N. Cum magna sit acrimonia, inten-  
sæque caliditatis & siccitatis, insensa ma-  
lignitatis, mordacis flatulentia, excessi-  
va attractionis, adeoque aptum natum  
quod intestina erodat, viscera, cor, epas,

&c. conturbet, ventriculum statibus mor-  
dacibus laceffat, vi sua calfactoria ac  
exiccatoria (quas 3. gr. obtinet) inflam-  
met & consequenter febres producat, vi  
attractoris hypercatharses introducat,  
correctione opus habet, hanc alii aliter  
instituunt. Hinc

PRÆPAR.

I. Scammonium correctum per Cydo-  
nium, i. e. Diagridium.

II. Scammonium tritum, coque  
in malo Cydonio excavato pasta cir-  
cumdato, exemptum dein diagrydi-  
um serva pro usu.

N. 1. Hæc elaboratio est Gal. I. i. c. i.  
de aliment. facult. ubi interna mali co-  
tonu acerabula semini destinata excavat,  
eaque Scammonio replet ac coquit.

N. 2. Antiquum imbecillum est, ideo-  
que flatulentum, binum est optimum.

N. 3. Dicitur Diagridium, Diagry-  
dium, Diacrydium.

2. Scammonium defecatum per suc-  
cum Citonior.

Solve scammonium (vel diagri-  
dium) in succo calido Citonior. Ro-  
farumve pallidarum aut Damascenarum  
s. a. decanta à fecibus ac coa-  
gula.

N. 1. Quercetanus veram Scammonii  
preparationem fieri cum succo Limonis-  
rum ait, cum quo procedi ut dictum. Vi-  
de Pharmacop. c. 13. Alii cum succo  
Curi.

N. 2. Collis imbibit Diagridium  
puriss. succo clarificato Ros. pallidar. vel  
silvestrium, forte Damascenar. seu Pro-  
vincis-

vincialium) addit spir. Si guttam unam vel alteram atque exicat calore solis vel retro fornacem, idque repetit multoties (20. vel 30.)

Dosis à gr. vj. ad xij.

N. 3. Brendelius dissolvit Scammonium in  $\nabla$  destillata aënis frigida. Sic subsidet picea quadam substantia, à qua decantat liquorem supra natantem: idque repetit novam scil.  $\nabla$  affundendo, quoties  $\nabla$  albicantem colorem contraxerit. Congulat dein decantat atque  $\nabla$  slem calore ad siccitatem.

Dosis ad gr. xij. &c. Brendel, in Chym.

3. Extractum per spiritum Vini, Magisterium s. Resina Scammonii.

℞. Scammonii purissimi grossè triti  $\mathfrak{z}$ ij.  $\mathfrak{V}$  opt.  $\mathfrak{z}$ xij. (vel ad eminent. dig 4.) Digerantur in MB hora una ac altera, sepius agitando, ut solvantur: dein filtra calidè per chartam, filtraturè affunde  $\nabla$  frigidam Rosar. (vel aliam aliquam  $\nabla$ m) & laesceat liquor. Abstracto  $\mathfrak{V}$  reponere reliquum & residet Resina quam (à supernatante lacteo liquore decantationis beneficio separatam) ter quaterve  $\nabla$  rosacea lava.

N. 1. Si Scammonium purum fuerit, vix pars tertia decedit. Sala de Vegetab Kesl. t. c. 90. Tenzel. in Exeg.

Dosis à  $\mathfrak{z}$ ss. ad gr. xv.

Fit quoque Extractum Scammonii per  $\mathfrak{z}$  cuius, Dof. gr. 8. vel 12. Hartmann, in Croll.

4. Extractum Diagridii aromatizatum FF.

℞. Cinam.

Zinzib.

Caryophyl.

Macis.

Nucist.

Cardam.

Cal. arom.

Anis.

Cortic. Arant. an.  $\mathfrak{z}$ ss.

F. Extractum cum  $\mathfrak{V}$  libi.

2. ℞. Diagrid.  $\mathfrak{z}$ ij. Extrahe itidem cum  $\mathfrak{V}$  sa.

Utrumque Extractum conjunctim digere,  $\mathfrak{V}$  abstrahe ad consistentiam Extracti.

Dosis gr. xv. ad  $\mathfrak{z}$ j.

5. Elixer Scammonii Crollianum s. Pilula Scammonij.

Ex Scammonio crebris imbibitionibus succi Rosar. (ut supra) imprægnato, extrahe Tincturam s. a. digerendo cum  $\mathfrak{V}$  opt. (in quo sem, anis, fœnic. cinam. & spica nardi macerata,) decanta & abstrahe  $\mathfrak{V}$  ad consistentiam duriusculam, vel quod melius præcipita cum  $\nabla$  Rosar. & lava.

℞. Hujus Extracti  $\mathfrak{z}$ j.

Succi Citonior depurati  $\mathfrak{z}$ iiij.

Ros. rubr. depurat.  $\mathfrak{z}$ j.

M. & coagula ad consistentiam pilul.

Dosis à gr. 10. ad 20.

6. Alia correctio Hartmanni Scammonium  $\mathfrak{z}$ -latum,

℞. Scammon. minutis. triti q. v. ambibe cum pauxillo spir. ℞i vel ol. ℞is p. c. adjiciendo guttas aliquot. Ol. anis. vel fœnic. contere diligenter ut fiat massa instar picis, viscida, quam serua.

Vires. Purgat leniter sine omni molestia.

Dosis à gr. xv. ad xxv. Hartmann, in Croll.

N. 1. Eodem modo mitigatur & uehementia omnium succor. purgantium, Aloes, Elaterii, Gummi de Peru. Hartm. in Croll.

N. 2. Quercetanus in Pharmac. Restit. c. 15. Chymici, inquit, qui elegantes illas & singulares ℞i proprietates occulte in eo delitescerent eruere norunt, haut verebuntur Scammoneam, Myrrham & ipsa etiam Gummi preparare & dissolvere cum phlegmate ℞i, toto suo spiritu impregnato. In hoc solo enim spiritu latet vera illorum simplicium preparatio, quae cum exuperante calefaciendi qualitate insignita sunt & hac via exquisitè & perfecte corriguntur.

7. Scammonium ℞ratum.

℞. Scamm. minutis. triti. q. v. (E. gr. ℞j. vel ℞ij.) Extendatur supra chartam bibulam, detineaturque supra carbones vivos ℞re super injecto fumantes, donec Scammonium, (quod continuo movendum) liquefcere incipiat vel albescat. Scammonium hac ratione optimè correctum exhiberi potest à gr. vj. ad xij.

8. Scammonium Rosatum.

℞. Scammon. vel Diagrid. q. v. Extrahe cum spiritu Citonior. s. a. decantata, filtra & inspissa ad consistentiam mellis. Dein adde ad Scammon. ℞j. succi Ros. Rub. recenter expressi. ℞ij. coagulentur simul ad siccitatem.

N. Si spiritum Citoniorum, infusione Santalisunctum, loco Menstrui extrationi huic adhibueris, non modo Scammonium colore elegantius, sed & Epas minus noxium acquires. Et hoc modo paratum Scammonium rosatum extat in officina nostra Saltz wedeliana, jucunda sua rubedine visum oblectans.

9. Infusum Scammonii seu spiritus purgans.

℞. Scammon. el. p. iij. Succi Cydon. p. ij. mixta pone in locum calidum quotidie movendo, donec induretur. Tunc affunde ℞ Malvatici, q. l. stentque aliquamdiu in digestionem. Et fit spiritus purgans seu solutivus.

Vires. Purgat sine ullo fastidio ac molestia.

Dosis, variat pro Scammonii ingredientis quantitate.

N. Hac infusio ad annum circiter servata, rejicit ad superficiem guttulas olei rubei, instar picis liquidae, in quo ferociam seu malignitatem Scammonii resedere iudicat. Fentzel. in Exeg.

10. Diacydonium Lucidum Scammoneatum.

℞. Gelat. Diacydon. lucidi, ℞. j. Extract.

Extract. Diagrid. ℥vj. coque lento igne. optime miscendo. ad justam consistentiam.

*Vel*

℞. Scammon. ℥iv. extrahe Tincturam cum  $\Psi$ , postea fiat s. a. Cydoniatum ex succi Cydonior. ℔. iij. sacchar. ℔. i. Tincturam paulatim succo affunde misce exacte ac effunde in scatulas.

*Dosis a ℥j. ad ℥ij. & ℥ij.*

*1. Gelatina Cydoniorum Laxativa cum Turbit.*

℞. Scammon. ℥ij.

Turbit. ℥iv.

Extrahe cum  $\Psi$ , postea

℞. Decoct. Cydon. ℔. v℔.

Sacchar. ℥xviij.

Coq. s. a. & F. Gelatina cui sub finem affunde Tincturam Diagridii & Turbit spatulaque agitentur. donec  $\Psi$  evanescat. Tandem reponere pro usu.

PREPAR.

Communiora quæ Diagridium seu basis ingreditur ipsemet Tyro observare poterit.

Præcipua ex his sunt.

*Confectio Anisi Laxativi.*

*Elect. Benedict. Laxativ.*

*De Citro solutivum.*

*Diacydonites Laxativ.*

*El. Episcopi s. Elefscoph.*

*Confect. Hamech.*

*Indum majus.*

*Diaprunis solutivum.*

*Rosatium.*

*De succo Rosarum.*

*Zinziber Laxativum.*

*Pilula Aggregativa majores.*

*Aurea.*

*de Fumaria.*

*de Hermodactylis.*

*Extractum Catholicum, &c.*

Et hæc sunt quæ de Vegetabilibus scribenda fuerunt.